
 
 
Eesti Mesinike Liidu juhatuse koosoleku protokoll nr 12 
 
Toimumisaeg: 06. okt 2025, algusega kell 19.00 veebikoosolekuna keskkonnas GoogleMeet 
Osalejad: Aleksander Kilk, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar, Krista Kivisalu, Katri Kaar 
Juhataja: Aleksander Kilk 
Protokollija: Katri Kaar 
 
Päevakord 

1.​ EMLi 18.oktoobri üldkoosoleku ettevalmistustest ja korralduslikest lahendustest, 
üldkoosoleku juhtimisest, üldkoosoleku päevakava. 

2.​ Juhatuse aruandlus ja info 2025. a seniste tegevuste ja tulemuste kohta. 
3.​ Juhatuse uute liikmete kandidaadid, valimise korraldamisest. 
4.​ EMLi korraldatava 18.oktoobri teabepäeva ettevalmistustest. 
5.​ Aasta mesiniku ja mesilaste sõbra valimine – kandidaadid, protsess, statuut, auhinnad. 
6.​ EMLi osalemine Tartus aastanäitusel EPA2025 koos Läti MLiga 8.-9. oktoobril. 
7.​ EMLi tegevjuhtimise ja tegevjuhi ametikoha küsimus. 
8.​ Koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon. 

1.​ EMLi 18. oktoobri üldkoosoleku ettevalmistustest ja korralduslikest lahendustest 
Ruumid Olustvere TMK-s on kinni pandud, saal EML üldkoosolekuks on olemas. 
Registreerunuid juba on ligi 30, kuid teavitamist ja üleskutseid tuleb intensiivistada. 
Nimekiri tuleb koostada vastavalt registreerunud inimestele. Krista saadab välja veel 
uudiskirja, et üldkoosolekut mesinikele meelde tuletada ja liikmeid üldkoosolekule 
kutsuda. Üldkoosoleku päevakava on koostatud. Otstarbekas oleks eelnevalt läbi rääkida 
ja kokku leppida üldkoosoleku juhtimise ja protokollimise osas. 

2.​ Juhatuse aruandlus ja info 2025.a. seniste tegevuste ja tulemuste kohta 
EML juhatuse esindajana teeb ettekande juhatuse tegevuse ülevaatega Aleksander ja 
lisaks esitab Krista ülevaate toimunud teabetegevustest, vabariiklikust teabepävast ja 
mesindussekkumise raames tehtud koolitustest. Üldkoosoleku osavõtjatele pakutakse 
võimalust esitada ka omapoolseid hinnanguid ja arvamusi juhatuse ja EML tegevuse 
jooksvaks hindamiseks, samuti ettepanekuid edaspidise EML tegevuse ja juhatuse töö 
aktiveerimiseks. 

3.​ Juhatuse uute liikmete kandidaadid, valimise korraldamisest 
Juhatuse tegevusest ülevaate andmise järel toimub uute juhatuse liikmekandidaatide 
tutvustamine ja juhatuse uute liikmete valimine. Kõikide kandidaatide kohta kuvatakse 
ekraanile pilt ja Krista palub kandidaatidel ette valmistada lühike tutvustus enda 
esitlemiseks. Üldkoosolek otsustab, kas juhatus valitakse 6-liikmelisena. Selline 
ettepanek tehakse peale uute liikmete tutvustamist. Kui üldkoosolek nõustub selle 
ettepanekuga, siis saab juhatusse valida kõik 3 uut liiget.  

4.​ EMLi korraldatava 18. oktoobri teabepäeva ettevalmistustest 



Krista tutvustab teabepäeva ettekannete kava, teabepäeva esinejatega on kõik kokku 
lepitud. Apimondia kongressil nähtust ja kogetust räägivad Aleksander Kilk ja Daniil 
Brant. Toimub õietolmu raamatu tutvustamine ja liikmetele jagamine, taustaks on näitus 
erinevate õietolmudega kilekottides. Meeturu uuringu tutvustamine iseloomustab mee 
tarbijate huvide muutumist ajas. Konsulendid ja usaldusmesinikud tutvustavad oma 
võrgusatikku ja nende kasulikkust mesinikele. Räägitakse põhjalikumalt konsulentide 
tööst, lisaks elu võimalikkusest maal. Varroalestade tõrje juhised ja kogemused on 
olulised, Hagbard Räis tutvustab vanemaid ja uuemaid tõrjevahendeid. 

5.​ Aasta mesiniku ja mesilaste sõbra valimine – kandidaadid, protsess, statuut, 
auhinnad 

Krista koostab esitluse aasta mesiniku ja mesilaste sõbra kandidaatidest, kohalolevad 
kandidaadid näitavad ennast ja võimad soovi korral ennast täiendavalt tutvustada. 
Valimiseks on ettevalmistatud hääletussedelid kandidaatide nimekirjaga, need antakse 
osavõtjatele registreerimisel. Hääletamisel märgistatakse nimekirjas meelepärane aasta 
mesiniku ja mesilaste sõbra kandidaat. Häältelugemise komisjon selgitab enim hääli 
saanud aasta mesiniku ja mesilaste sõbra nimed. Neile antakse EMLi poolt aukirjad ja 
auhinnad. Aleksander tellib klaasikunstnikult aasta mesinikule klaaskella ja mesilaste 
sõbrale kena vaasi.  Krista räägib läbi Celviaga, et aasta mesinik saaks auhinnaks ka 
DNA-testi. Krista kujundab ja valmistab ette aukirjad.  

6.​ EMLi osalemine Tartus aastanäitusel EPA2025 koos Läti MLiga 8.-9.oktoobril 

Krista on aastanäitusel kohal Läti mesinike boksis koos Janis Kronbergsiga, appi tulevad 
ka Kairi ja Vivika, kes näitab õietolmunäidiseid ja tutvustab õietolmuraamatut. Üritus on 
mõeldud nii põllumeestele kui näituse külastajatele, osalevad ka loomaarstid ja 
väiketalunikud, samuti tudengid. 

7.​ EMLi tegevjuhtimise ja tegevjuhi ametikoha küsimus 

Kui kevadel Kristale tegevjuhi ametikoha pakkumine tehti, otsustati, et esialgu töötatakse 
septembrini ja siis arutatakse, kuidas Kristal on tegevjuhina läinud ja kuidas edasi. Nüüd 
räägiti see üle. Töökoormus on suur ja Krista tunneb, et tal ei ole nii suure organisatsiooni 
ja suure töökoormusega toimetulekuks piisavalt energiat ja ta märkab enda juures märke 
väsimusest. See pole hea ei tema tervisele ega ka organisatsioonile. Lahendusena pakub 
ta, et loobub tegevjuhi kohast, st administreerimisest ja koordineerimisest, kuid on valmis 
jätkama ajakirja Mesinik toimetamise, veebilehe haldusega ja toetaks mesindust ja liitu 
muudes kommunikatsioonialastes tegemistes. Samuti on ta valmis jätkama tegevjuhi 
kohal seni, kuni uus, 18. okt valitav juhatus on jõudnud sisse elada ja leidnud uue 
tegevjuhi. Tõenäoliselt võiks tema tööleping lõppeda siis novembris või detsembris 2025. 

8.​ Koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon 

Uute liikmete vastuvõtmine 
EMLi liikmeks kinnitatakse avalduse alusel Mathias Allikmaa / Madnov OÜ. 
Jooksvad küsimused 

Valmar küsib, kuidas valitakse Mesindussekkumise kaudu jagatavad lestatõrje vahendid? 
Aleksander - tuleb mahtuda eelarvesse ja vahendid peavad olema aastate lõikes erinevad. 
Ta valgustab ka, et edaspidi toetuse kaudu materiaalseid vahendeid enam ei jagata, selle 
asemel luuakse n-ö digitaalne lestatõrje vahend ehk nõuannete leht veebi.  



Juhatus soovib tänada liikmeid, kes on aktiivselt kevadel valitud juhatuse tegevusele 
kaasa aidanud. On juba teada, keda soovitakse esile tuua: Marje Riis, Valmar Lutsar, Sirje 
Mölder. Lepitakse, et nimekirja täiendatakse veel meilis ning Krista kujundab ja 
valmistab ette tänukirjad neile. 
Marko Pomerants kirjutas ja otsib tuulepargi lähedal mesilasi pidavat mesinikku, kes 
tuleks Tõrva kooli üritusele rääkima mesilaste pidamisest tuulikute läheduses. Valmari 
sõnul on mesilasi sellises kohas pidanud Tarmo Jaaniste. Otsustatakse, et kedagi 
nimeliselt soovitada on keeruline ja soovitatakse Markole, et ta otsiks PRIA lehelt ise. 
On tulnud pärimisi, et ajakiri Mesinik ei ole veel kõigi liikmeteni jõudnud. Krista lubas 
Omnivalt järele uurida. Arutati ka, et ajakirja võiks aktiivsemalt levitada ja jõuda ka 
vabamüüki, nt Selverisse, Apollosse jm. 

 
Koosolek lõppes kell 20.40 
 
Aleksander Kilk, koosoleku juhataja 
Katri Kaar, protokollija 

 


